
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada domes  

2022.gada 21.jūnija 

lēmumam (sēdes prot. Nr.14., 48.§) 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
par Balvu novada domes 2022.gada 6.maija saistošo noteikumu Nr.17/2022 “Par 

tirdzniecību publiskās vietās un par pašvaldības nodevu par tirdzniecību publiskās vietās 

Balvu novadā” projektu 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums nosaka, ka ar 

2021. gada 1. jūliju Balvu novadu veido Viļakas novads, Baltinavas 

novads, Rugāju novads un Balvu novads, kas nozīmē, ka tiek 

izveidota jauna publiska persona – Balvu novada pašvaldība. Ņemot 

vērā Administratīvi teritoriālo reformu, ir nepieciešams ielu 

tirdzniecības, tirgu izveidošanas un darbības regulējums, kā arī ir 

nepieciešams noteikt nodevas par tirdzniecību publiskās vietās Balvu 

novada administratīvajā teritorijā. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi: 

1. Definē konkrētu par tirdzniecību publiskās vietās nodevas 

objektu, arī gadījumos, ja vienā tirdzniecības vietā tie ir 

vairāki. 

2. Nosaka iesnieguma formu atļaujas saņemšanai tirdzniecībai 

publiskā vietā. 

3. Paredz kārtību, kādā tiek noteikts tirgus statuss un saskaņoti 

tirgus noteikumi. 

4. Precizē tirdzniecības jautājumu risināšanu masu pasākumu 

laikā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

 

Nav būtiska. 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiek veicināta vietējo produktu tirdzniecība un mājas ražošana. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                        S.Kapteine 
 


